aequitatis et unus iniquitatis 458. **Angeli** populorum patroni et gubernatores, **populum Israel ipse Deus gubernat** 74. **Angeli superiores et inferiores** 424. **Angelos poenitentiae** 442. 450. **Angelus Michael** patronus Christianorum 514. **Angelus Hegri (Thegri)**, qui est super bestias 440.
Animalia prohibita Iudeis 20.
Apollonius presbyter Magnesiorum 140.
Apostoli homines omni peccato iniidores 8. **Apostoli XII in XII tribuum testimonium** 18. **Apostoli resurrectionem Christi crediderunt** 188. **Apostoli successionem episcoporum ordinaverunt** 90 sqq.
Arabes circumcisioni 20.
Ascensio Christi innuitur, corpore eius e terris ablato 166. **Christum die Dominica ascendisse** 36.
Asyncritus num a S. Ignatio laudetur 196. not. 4.
Athletae magni est, caedi et vincere 200.
Attalus a S. Ignatio salutatur 206. 305.
Audacia et confidentia inanis magnum est daemonium 554.
Audire. Ne audias libenter male loquentem 444.
Avaritia principium omnium malorum 380. 388.

B.

Baptismus sigillum appellatur 112. 518. 548. **Baptismi** necessitas ad salutem 548. **Baptismus** afferat peccatorum remissionem 24 sqq. 450; est fluvius unde emergunt arbores pulchrae 26. In aquam descendimus pleni peccatis, inde emergimus fructum afferentes 26. Item inde accipimus remissionem peccatorum 450. **Vita nostra per aquam salva est facta** 424. **Ipsi patriarchae defuncti haptizantur** 548. not. 3. **Baptisma purum et immaculatum servandum** 110.
Basilides 238.

Bassus, presbyter ecclesiae Magnesiorum 140.
Beati qui pro Deo passi sunt 92. 420. 560. Beatorum sedes iam ante iudicium obtinunt qui per gratiam Dei in charitate sunt consummati 96; iam ante iudicium in conspectu Dei vivunt 400. Beati ante Christum 548.
Beatitudo aeterna quae sit, et quomodo ad eam pervenientur 78. Beatitudo electorum Dei 96.
Benedictionem divinam qua ratione ad exemplum sanctorum consequamur 76.
Beneficia Dei, ne nobis in condemnationem cedant, quomodo caverendum 68.
Benevolentia erga egenos 432.
Bilinguis nemo sit 40. 382.
Bona huins seculi quantum habeant tormentum, plerique ignorant 114. Nihil quod apparet bonum est 166.
Burgus 288. 300.
Burrhus, Diaconus Ephesiorum 120 sqq. 184. 196. 320.

C.

Caius, S. Irenaci discipulus 406.
Captivitas. Multi Christiani in vincula se coniecerunt, ut alios redimerent 100.
Caro nostra velut templum Dei custodienda 112. 180. 498. In carne votati estis, in carne venietis 112.
Cassianus a S. Ign. memoratur 227. 312.
Cassobelus presbyter 219.
Castitas custodienda 446; ubi manet in corpore hominis iusti, nunquam ibi ascendere debet cogitatio impura 448. Iuvenes ante omnia solliciti sint de castitate 382. Si quis potest in castitate manere, in humilitate maneat; si glorietur, periit 202. 84. Carnem castam servemus 40. 112. 448. 452. 498. 548.
Catholica ecclesia est, ubi Christus est 192. Catholica ecclesia 391. 396. 404. Catholica ecclesia Smyrnae 391.
Cephas Apostolus 94.
Certamen Christianorum 54.
Charitatis laus 94 sqq. Charitas nos Deo agglutinat 97. Omnia simul bona sunt, modo in charitate creditis 182. Charitatis perfectio enarrari nequit 96. Idoneus non est qui in ipsa inveniatur, nisi quem Deus dignum esse voluerit *ibid.* Propter charitatem remittuntur peccata *ibid.* In charitate degentes seipso in mala incidere malunt, quam proximos 98. Qui charita-

tem habet, longe abest a peccato 380. Charitas est sanguis Iesu Christi 158.
Chiliasmus Barnabae 34.
Christus. I. **Christus Deus**. Ita nos sentire oportet de Christo, tanquam de Deo 106. Iesus Christus, Deus noster 118. 136. 164. 166. Iesus Christus Deus 158. 184. 194. 255. Christus ut filius Deus odoratur 404. Christus sententia (*γνῶμη*) et cognitio (*γνῶσις*) Patris 122. 134; Verbum Dei aeternum 146; sceptrum maiestatis Dei 62. Christus unicus Dei filius 164. Per eum Pater se manifestavit 146. In ipso et in ipsum sunt omnia 30. Christus est orbis terrarum dominus 7. *Ei omnia subdita* 378. Filius Dei omni creatura antiquior 540. Solus ingenuus Deus 318. Ante secula apud Patrem erat 144. Ad eum Pater locutus est ante creationem 7. 12. Ipse iam Mosi legem tradidit, ipse per prophetas loquiter 14. Christo nihil praestantius 144. Christus sine Patre nihil fecit 144. Christus ab uno Pater processit, ad unum reversus est, cum uno perseverat 146. Christus Patri subiectus est quoad carnem 150. (XIII not. 3.) **Christus creator** et orbis terrarum Dominus 7. Sol opus manuum eius 8.
II. **Christus Deus et homo**. Christus filius hominis et filius Dei 138. Deus *σαρκοφόρος* 294. Humanae Christi naturae infusus est Spiritus sanctus 496. Christus carnem assumxit 190. Deus humanitus manifestatus in novitatem vitae aeternae 136. Christus ex Maria vere natus est, manducavit et bibit, vere passus et crucifixus et mortuus est, etiam vere resurrexit 160. 186. Christus carnis et spiritualis, factus et non factus, in homine existens Deus, et ex Maria et ex Deo, primum passibilis et tunc impassibilis 126. Christus intemporalis, invisibilis, propter nos visibilis, impalpabilis, impatibilis, propter nos patibilis 200. Christus revera ex genere David secundum carnem, filius Dei secundum voluntatem et potentiam Dei, natus vere ex virgine 186. Christus perfectus homo factus est 188. Christus *σαρκοφόρος* 190. Dei filius in carne apparuit 30. Nisi venisset in carne, nemo eum despiceret potuisse 8. Dens ut homo apparens et homo sicut Deus operans 336. Sanguis Dei 120. Christi passio Dei vocatur 170. Christus, quem primum esset spiritus, caro fa-

ctus est 112. Quoad humanam natu-
ram Christus Patri subiectus est 150.
XIII. not. 3. Novus homo Iesus Chr.
136. Perfectus homo factus est 188.
Homo Iesus Christus 308. Quidam
purum hominem esse dicunt 232.

III. Christi nativitas 148. Christi
adventum Prophetae annuntiaverunt 182.
Filius Dei ideo in carne venit, ut sum-
mam peccatis imponeret 8, et nos e
tenebris redimeret 34. Dominus car-
nem adsumis 190. Christus vere natus
est ex Virgine et baptizatus a Joanne
186. 160. Stella splendidissima in na-
tivitate Christi fulgebat 136. Principe
huius mundi latuit Mariae virginitas
et partus 136. Christus in humilitate
venit, facie despecta 62; factus est
omnium minister 382.

IV. Christi praedicatio. Christus
nobis evangelizavit iussu Dei 86.
Christus os verax, in quo Pater vere
locutus est 172. Christus venit, non
vocare iustos, sed peccatores 8. Loco
antiquitatis est Iesus Christus 181.

V. Christi passio et mors ex-
piatoria. Christi passio contigit tem-
pore praefectureae Pilati 149 sq. Christus
non potuit pati, nisi propter nos
et pro nobis 14. Plaga sua nos vivi-
dos reddidit *ibidem*. Crucifixus aceto
ac felle potabatur *ibidem*. Christus
vas spiritus obtulit hostiam pro pecca-
tis nostris *ibidem*. In sanguine Domini
redemptionis nostra 58. Christus
passus est pro omnibus, qui salvi fiunt
404; passus est propter nostras ini-
quitates, et peccata nostra portat 62.
Charitate ductus Christus sanguinem
suum pro nobis tradidit et carnem
suam pro carne nostra et animam pro
animabus nostris 96. Christi sanguis
pro nobis datus est 68. Christi san-
guis, Deo patri pretiosus, propter no-
stram salutem effusus, toti mundo poe-
nitentiae gratiam obtulit 54. Christus
passus est, ut nos remissione peccato-
rum sanctificemur 7. Christus pluri-
mum laboravit, plurimumque perpessus
est, ut aboleret delicta singulorum 496.
Christus sustinuit ut vacuum faceret
mortem, et de mortuis resurrectionem
ostenderet, promissum parentibus red-
dens 7. Christus se ipsum pro nobis
obtulit Deo oblationem et hostiam 120.
Funiculus coccineus, e domo Rahab
dmissus signum redēptionis nostrae
per sanguinem Christi 58. Per my-
sterium mortis Christi fidem accepimus
148. Pro fide divina Christus cru-

cifixus est 134. Christi passio nostra
resurrectio 190. Christus vere in carne
passus est, non ad apparentiam 186.
188. 160. Christus vere crucifixus et
mortuus est, videntibus caelestibus,
terrestribus et subterraneis 160. Christi
passio Dei passio 170. Christus sub
Pontio Pilato et Herode vere clavis
confixus est pro nobis in carne 150.
160. 186. Fugiendi qui passionem
Christi et nativitatem secundum car-
nem negant 226.

VI. Christus salvator noster
120. 140. 376. Christus nos renova-
vit per remissionem peccatorum, ut
haberemus animam tanquam puerorum
10. Sine Christo vitam non habemus
160. Christus spes nostra 160, et
vita nostra 188. Christus fecit quod
praecepit ei fuerat 8. Christus sal-
vos nos fecit, quum spectasset in no-
bis errorem atque interitum 106; lu-
cem nobis largitus est et innumera
beneficia 106. Christus pontifex obla-
tionum nostrarum, inseparabilis nostrae
patronus et auxiliator 82. Christus
sempiternus pontifex 389. Sine Christo
nulla salus 540 sq. Christus porta ad
Patrem *ibid*. Ipse perfecta fides est
194. Christus spes nostra 138. 150.;
spes et pignus iustitiae nostrae 386.
Christus vera et sempiterna vita no-
stra 122. 140. 188. Omnis beatitudo
nobis per Christum tribuitur 82; Chri-
stus solus doctor noster et doctor
prophetarum 148. 132.

VII. Christi resurrectio 138.
148. Christus primitiae resurrectionis
72. Christus per resurrectionem elevat
vexillum pro fidelibus suis 186. Chri-
stus revera se ipsum resuscitavit 186;
a Patre resuscitatus est 160. 190. 377.
378. 387. 389. Christus et post re-
surrectionem in carne fuit 188. Apo-
stoli crediderunt, Christum resurrexisse,
mixti eius carni et spiritui 188. Chri-
stus post resurrectionem cum Aposto-
lis comedit et bibit ut carnalis, quam-
vis spiritualiter unitus Patri 189. Christi
resurrectio corporalis simul et spiri-
tualis 196. Christus die dominica re-
surrexit 36. 148. 236.

VIII. Christi ascensio in co-
lum 36. 166. 236.

IX. Christus iudex vivorum
a mortuorum 8. 14. 106. 378. Christi
adventus 292.

Christianii sunt haeredes testamenti
Domini 12, filii dilectionis et laetitiae

- 12; filii dilectionis et pacis 44; filii lucis et veritatis 176.
- C**hristianorum est testamentum Vetus, quia illi perdiderunt illud 6. 32.
- C**hristianorum officia describuntur 68. 380 sq. 202 sq. Christiani spirituale templum 6. 12. Sui potestatem non habet Christianus, sed Deo vacat 204. Christiani quanta beneficia debeant Christo 106. Abiiciant malum fermentum, et transmutentur in novum, quod est Christus 148; saliantur in Christo, ut non corrumpanter *ibid.* Decet non modo vocari Christianos sed etiam esse 142. 166. Absurdum est Iesum Christum profari, et iudicare 148. Qui profitentur se Christianos, ex iis quae faciunt cernentur 132. Christiani omnia quae ad sanctitatem pertinent faciunt 76.
- C**hristianismus non in Iudaismum creditur, sed Iudaismus in Christianismum 148. Praeter Christianismum nemo est Dei *ibidem*. Non silentii tantum, sed magnitudinis opus est Christianismus 168.
- C**ircumcisio facta in CCCXVIII viris ex familia Abrahae figura est crucis et Christi 20. Circumcisionem admittunt Aegyptii, Arabes aliquie 20. Circumcisio cordis et auris 18.
- C**laudius Ephebus Roma ad Corinthios a Clemente missus 104.
- C**lemens Rom. memoratur a S. Ignatio 226; 234; item ut videtur ab Hermo 418.
- C**leobulus 238.
- C**odices et qui descripserunt ad finem martyrii S. Polycarpi commemorantur 406.
- C**oeli gubernatione Dei commoti, in pace ei subiiciuntur 66. Coelos Deus potentia sua firmavit, prudentialiter ornavit 78. Deus fortissimo verbo suo coelum confixit 412.
- C**ommunicatio idiomatum 14. not. 9. Clemens Romanus de passione Dei loquitur 46; Ignatius de sanguine Dei 120 et de passione Dei 170.
- C**ommunio bonorum 40.
- C**oncilium a S. Polycarpo cogendum 204 sq.
- C**oncordiam et pacem amat Deus 69 sq. In concordi charitate canitur Christus 124.
- C**oncupiscentia mala est grande peccatum 410. 448. 476. Non dehet esse in servo Dei 410.
- C**onfessio. Confiteheris peccata tua 42. Confiteri peccata melius quam
- cor indurare 98. Deus nihil desiderat nisi ut ei fiat confessio 98.
- C**ontinentia salvos nos facit 418.
- C**ontinentia maritis commendatur: uxores suas quasi sorores habeant 416. Qui carne castus est, ne insolescat, sciens continentiam a Deo datam esse 84. 202.
- C**ordis genu flectere 102.
- C**orinthiorum elogium 46. Seditio Corinthi orta 48. 92. Corinthiorum antiqua et firmissima ecclesia 94. Corinthii probatos suos antistites iniuste deicerunt 90. S. Paulus ad Corinthios epistolam scripsit 94.
- C**oronari si non possumus omnes, saltem prope coronam simus 112.
- C**orpus non interit 498. Corpus mundum custodiendum est *ibid.* Ne abutaris corpore in libidine aliqua *ibid.* Accipiet mercedem omne corpus purum *ibid.* Corpus vas appellatur 14. 26. 44.
- C**orvi iesus vetitus Iudeis 22.
- C**reatio ex nihilo 410. 444. Creatio terrae et coeli 412. Omnim prama creata est ecclesia, et propter illam mundus factus est 418. Propter ecclesiam Deus creaturas multiplicavit 410. Christus solem creavit 8. Creaturam operibus suis se ipsum exornat 78. Creaturarum rerum pax et constans obedientia erga Deum 66.
- C**redere cogimur a Deo 478.
- C**rescens laudatur a Polycarpo 390.
- C**rocus laudatur ab Ignatio 120. 172. 320.
- C**rux figura literae T. adumbratur 20. Crucis praesagium factum est per Mosen expansis manibus orantem 28.
- C**rux spes nostra 26. Incredulis crucis lignum in scandalum, fidelibus salus et vita aeterna 134. Qui non confessus fuerit martyrum crucis, ex diabolo est 385.
- C**ultu publico labefactantur vires Satanae 132. Cultus publicus commendatur 78. 124. 144. 200. Nemo se separat tanquam iustificatus 6. Qui in conventum non venit, superbia elatus est 124.
- C**upiditas mala horrenda est et difficile mitigatur 476; consumit homines *ibid.* Cupiditas carnis, divitiarum, deliciarum, ciborum *ibid.* Principium omnium malorum est habendi cupiditas 380. Cupiditas a diabolo est 478. Qui cupiditatibus resistit, armatus timore Dei, obtinebit victoriam 478. Cupiditas bona 478. Cupiditates huius seculi 524.

B.

Daemon timentibus Dominum non est metaendus 460. 482. Vitia saepe vocantur daemona et mulieres 444. 538. 546. 554. 560, item virtutes christianae spiritus et virgines appellantur 526 sq. 542. 546.
Damas (Demas), episcopus Magnorum 140. 312. 318.
Danaides et Dircae 52.
Daphnus salutator a S. Ignatio 196. 200.
Davidis humilitas 64.
Defunctorum beatitudo 90. 549.
Deliciae multae sunt fatuae 478. 522.
Detectatio inconstans daemonium 444.
Deus unus est, qui se ipsum manifestavit per Iesum Christum filium suum 146. Deus unus est, qui omnia creavit et consummavit, et ex nihilo omnia fecit 410. 444. Super omnia Deus 258. 269. Verbo maiestatis sue constituit omnia, et verbo suo potest illa evertere 74. Deus hominum causa orbem creavit 480. Deus sanctam ecclesiam condidit 412. Capax universorum, solus immensus, qui nec verbo definiiri nec mente concipi potest 444. Deo nihil impossibile praeterquam mentiri 74. Fidelis in promissionibus et iustis in iudiciis 72. Verax in omni verbo 446. Dei iudicis nemo se subducere potest 74. Deum nihil latet 74. 134. 381. 384. Dei dona beata et mirabilia 80. Deus dominus gloriae et omnis gratiae 44. Deus per fidem omnes instigat 70; Deus dat poenitentiam 54. Cupientibus bene agere Deus ad largiendum paratus est 196. Dei mandata non sunt impossibilia 480; ut observentur, angeli vires praestant 496. Quicunque in mandatis Dei ambulaverit, felix erit et vivet Deo 492. 498 sq. Omnibus poenitentibus remittit Deus, si se convertant ad unionem cum Deo et ad communionem cum Episcopo 180. Deus, qui potestatem habet sanandi, dabit remedium de prioribus peccatis 448. Dei longanimitas timenda, ne in iudicium nobis cedat 130. Aut futuram timeamus iram, aut praesentem gratiam diligamus *ibid.*
Diabolus quae operatus est in rebus Christi 266. Nos temptat, sed vincere non potest 450. 480. Diabolus non metuendus 460. 480. Diaboli (adversarii) suggestiones 98. Ut observemus mandata Dei, angelus nobis vires praestat 498. Multiplicem nequitiam diaboli

in servos Dei scit Deus 450. Diabolus operans in martyrio Polycarpi 402. Longa Diaboli compellatio 270 sqq. Pater incedi 282.

Diaconi et Episcopi ab Apostolis sunt ordinati 89. Diaconi honorandi sunt 184. Diaconi ecclesiae Dei ministri sunt *ibid.*; caveant sibi a criminebus *ibid.* Diaconos reveremur ut praeceptum divinum 192. Diaconi inculpati esse debent 382.

Dies et nox ordinatum a Deo cursum perficiunt 66. Dies unus apud Dominum mille anni 34. Dies octava (dominica) apud Christianos solemnis 36. 146.

Diti gentium vani 296 sqq.

Dircae et Danaides 52.

Discordia, scissuris lapidum in sedi- ficienda turre ecclesiae representata 428.

Dissensionis ac seditionis auctores se- qui periculosum est 60 sqq.

Divitiae. Dives oratione pauperis ad- invitatur 484. (*cf. etiam* 84.) Divites in hoc seculo, nisi circumcisae fuerint divitiae eorum, non possunt Domino utilles esse 428. Divitiae gentium perniciose sunt ser- vis Dei 484; sub potestate diaboli sunt 486. Divites valde exigua habent orationem ad Dominum 486. Divitiorum pericula 410. 522.

Divorium 446 sq.

Docetarum error castigatur 160. 196. 226. 231 sq. 256 sq. et alibi.

Doctorum perversorum duplex con- demnatia 114.

Dominica dies 36. 146. 248.

Doxologiae 44. 68. 84. 88. 92. 96. 104.

Dubii animo vituperantur 58. 70. 114. 410. 416. 426. 520 sqq.

E.

Ebion 284.

Eccllesia. Melius est in grege Christi parvos reperiri quam nimis splen- dentes spe Christi eiici 102. Nisi quis intra altare sit, privatus pane Dei 124. Qui in conventum non venit, seipsum iudicavit *ibid.* Qui extra altare est, non est mundus 158. Fugite divisionem 176. Abstinet ab herbis noxiis, quae non sunt plantatio Patris 176. Si quis schisma facientem sectatur, regni divini hereditatem non consequitur 176. Qui fidem Dei prava doctrina corrumptunt, in ignem ibunt 134. Nemo in regnum Dei intrare potest nisi per portam Christi 542. Proiecti a turre (ecclesie) poenitentes loco ponentur multo inferiore 430. Ecclesia sancta et catholica 192. 391. 396. 404. Ec-

clesiam universalem praedicat Hermas 550. Utile est in immaculata unitate vos esse 125. Episcopi, per tractus terrae constituti, in sententia Iesu Christi sunt 122. Ecclesia erit turris ita purificata, ut credatur ex uno lapide esse tota; et ecclesia erit unum corpus 422. 552. Ecclesia turris velut ex uno lapide facta 544. Una fides et charitas est omnium 550. Unitas et concordia commendantur 144. Dum turris (ecclesia) aedificatur, pœnitentia agenda 426. Qui fidem tantum simulant, evidenter ab ecclesia 428. Omnes, qui nequiter vivunt, non sunt membra ecclesiae 250. Ecclesia a caelis Hermae librum tradidit 418. Ecclesia omnium prima creata est, et propter illam mundus factus est 418. Ecclesiam Deus condidit et benedixit 412. Propter ecclesiam Deus creaturas multiplicavit 410. Fundata est verbo omnipotens et benefici nominis, continetur autem ab invisibili virtute Dei 424. Ecclesia turri assimilatur super aquas constructae 423. 424 sqq. Item turri, quae aedificatur super portam 528. Per Angelos consummata structura huius turris 424. Virtutes quibus Ecclesia fulcit 430. 546. Aedificandae, militantis et triumphantis Ecclesiae mysteria maxima 524. Ecclesia, prius sterilis, vocatione gentium mire foecunda 106. Ibi catholica Ecclesia est, ubi fuerit Christus Iesus 192. Sine Episcopo, Presbyteris et Diaconis Ecclesia non vocatur 154. In Ecclesia unusquisque proximo suo subiiciatur, secundum ordinem gratiae 84.

Electorum Dei numerus 48. Electorum virtutes 76. Electio instorum 412. Electi Dei 96. 377. 406. Electi beati praedicantur 96. Electi Dei omnes in charitate perfecti sunt facti 97. Eleemosyna commendatur 432. 444. 486. 492. Eleemosyna et fide purgantur peccata 316. Eleemosyna coniungenda cum ieiunio 492. Satisfactio per eleemosynam 486.

Enochi obedientia 56.

Ephebus Claudio a Clemente ad Corinthios missus 104.

Ephesiorum ecclesia celeberrima 126. 130. Ignatius meminit epistolæ a S Paulo ad Ephesios scriptæ 130 sq.

Episcopi et Diaconi ab Apostolis ordinati sunt 88. Episcopi constituti consentiente universa ecclesia 90. De

episcopatus nomine contentionem obituram esse Apostoli cognoverunt 90. Ordinatio apostolorum succedendi episcopis *ibidem*. Episcopi probi iniuste deiiciuntur 90. Episcopus imago ecclesiae sue, exemplar charitatis eius 120 bis. 140. 144. 158. Presbyterium Episcopo ita cooptatum esse debet, ut chordæ citharae 122. Fideles episcopo coniuncti ut ecclesia Christo 124. Episcopi et ecclesiae preces unitae magnas vires habeat *ibid*. Episcopum tacitem omnes reverentur *ibid*. Episcopum respicere debemus ut ipsum Dominum 126. 154. Episcopo subiecti simus, ut Dei praecepto 162, ut Iesu Christo 154. Subiecti estote Episcopo et vobis mutuo 150. Episcopo obtemerare, ut Christus Patri, et Presbyterio ut Apostolis; Diaconos autem reveremini ut Dei mandatum 192. Cuncti reverentur Episcopum ut Iesum Christum, Presbyteros ut senatum Dei et concilium Apostolorum, Diaconos ut mandatum Christi 154 sq. Qui honorat Episcopum, a Deo honoratus est 192. Obediatis Episcopo et presbyterio mente indivisa, frangentes panem unum 138. Non decet familiarius ultiestate episcopi 142. Episcopus praesidet loco Dei, Presbyteri loco senatus Apostolici, et Diaconi concreditum habent ministerium Iesu Christi 144. Sine Episcopo et Presbyteris nihil peragendum est, quod ad ecclesiam spectat 144. 154. 156. 180. 192. Valida eucharistia habetur illa, quae sub Episcopo peragitur etc. 192. Non licet sine Episcopo neque baptizare neque agapen celebrare *ibid*. Ubi comparuerit Episcopus, ibi et multitudo sit *ibid*. Qui clam Episcopo aliquid agit, diabolo servit *ibid*. Qui sine Episcopo et Presbyterio et Diaconis quidpiam agit, is non est mundus in conscientia *ibid*. Episcopo attendite, ut et Deus vobis attendat 202. Quolquit Dei et Christi sunt, hi sunt cum Episcopo 176. Officia Episcopi 198 sqq.; Episcopus omnes adhortetur ut salvetur 198; unitatis curam habeat *ibid*; omnes perferat *ibid*; precibus vacet perpetuis *ibid*; malos mansuetudine sibi subiiciat 200; sit sobrius ut Dei athleta *ibid*; viduas ne negligat 200; servos et ancillas ne contemnet 202. Omnium Episcoporum Deus 142.

Epitropi uxor salutatur a S. Ignatio 206. Esther perfecta in fide 100. Eucharistia est caro Christi, quæ pro

peccatis nostris passa est, quam Pater sua benignitate suscitavit 190 sqq. Frangimus panem unum, qui pharmacum immortalitatis est, antidotum, ne moriamur sed vivamus semper in Iesu Christo 138. Eucharistia est panis Dei 124. Eucharistia panis Dei, panis celestis, panis vitae, caro Christi; et potus Dei sanguis ipsius 170. Una eucharistia utendum; una enim est caro Domini et unus calix et unum altare 176. Valida eucharistia habeatur illa, quae sub Episcopo peragitur, vel sub eo, cui ipse concesserit. De agapis 192. Ab Eucharistia abstinent non constitentes, carnem Christi eam esse 190 sq.

Eulogius 219.

Euphanius lector 274.

Euplius a S. Ignatio laudatur 122. 322.

Eutecnus a S. Ignatio salutatur 196. 300.

Evangelii principium 94. In Evangelio Christi passio nobis ostensa est et resurrectio 192. Ad Evangelium confugiamus tanquam ad corporaliter praesentem Christum 178. Evangelium annuntiarunt et ipsi Prophetae *ibid.* Eximum quiddam habet Evangelium, nimirum adventum Domini nostri, passionem ipsius et resurrectionem 182. Evangelium est perfectio incorruptionis *ibid.* Male quidam dicunt: Evangelio non credo, nisi invenero in archivis 180. Evangelium arbori comparatur, sub cuius umbra omnes populi stant 514.

Evangelii secundum Aegyptios locus teste Clem. Alex. 116.

Evaristus scripsit acta martyrii S. Polycarpi 404.

Evodius 280.

Evodus 350.

F.

Fides. Per fidem iustificavit Deus ab initio omnes 78. Per fidem salvi sunt electi 430. Ad fidem cogimur a Deo 478. Pro Dei fide Iesus Christus crucifixus est 134. Qui fidem Dei prava doctrina corrumpit, in ignem ibit *ibid.* Fides et charitas totum est, quibus nihil praestantium 140. 190. Si angeli non credunt in sanguinem Christi, et ipsi iudicabuntur 190. Fides et charitas initium vitae et finis sunt; initium fides, finis charitas 132. Haec duo in unum coeuntia a Deo sunt; omnia vero alia ad probitatem consecstanta sunt *ibid.* Fidei adiutores timor et sustinencia 3. Fides quae incredulitatis sunt exercere nequit; nec incredulitas, quae Dei 126. Nullus fidei reprobmittens

peccat, neque charitatem possidens odit 132. Fides est caro Domini, et charitas sanguis Christi 158. Fides est mater omnium nostrum, subsequente spe, praecedente charitate 350. Fides salva, non opera 78. 430. Sed fidei opera bona coniuncta esse debent 78 sq. 94 sq. Ex bonis operibus nostris Deus agnoscit, membra nos esse Filii sui 124. Filius Dei. Quid de eo doceat Hermas 494. 496.

Fontes perennes ad usum et sanitatem facti sunt 68.

Fortunatus a Clemente ad Corinthios missus 104.

Fronto laudatur a S. Ignatio 122. 322.

G.

Gaius 298.

Gavia a. S. Ignatio salutatur 196. 300. Genii duo in homine, alter sequitatis, alter iniuitatis 458.

Gentes infideles comburentur 488.

Genu cordis flectere 102. Genibus positis orare 420.

Germanicus martyr fortissimus 392.

Grapte vidua 418.

Gratia Dei naturalis (*εὐηπέρως?*) 1. Gratiam poenitentiae sanguis Christi toti mundo oblitus 54. Gratiae divinae ministri Spiritu sancto afflati de poenitentia locuti sunt 54. Gratiae donum est charitas 96. Gratiae donum est poenitentia 188. 388. 518. Gratia sumus salvati, non ex operibus 377. Assistentia divina contra diaboli incursus 480. Quorum viderat Dominus puras mentes futuras, et servituros ei ex totis praecordidis, iis tribuit poenitentiam. At quorum aspergit dolum et nequities, negavit iis ad poenitentiam regressum 518. Deus omnes suos dilectos poenitentiae fieri vult particeps 54. Cupientibus bene agere Deus ad largiendum paratus est 196. Ut observentur Dei mandata, Angeli vires praestant 498. Dei longanimitas timenda est, ne in iudicium nobis cedat 130.

H.

Haeresis est herba diaboli, aliena herba 130. 156. 176.

Haereticici cavendi sunt 188; sunt ferre, humana specie indutae *ibid.*; eos non recipere vos oportet, neque obviam eis fieri, solum vero pro eis orare, ut poenitentiam agant, quod admodum difficile est *ibid.* Orandum est pro inimicis crucis 389. Herbae noxiae, quas Christus non colit, quia

- non sunt plantatio Patris 130. 156. 176; patroni mortis sunt magis quam veritatis 188; a Christo abnegantur *ibid.*; contrarii sunt divinae voluntati 190; mortiferum pharmacum exhibent 158; ab eucharistia et oratione abstinent, eucharistiam carnem Christi esse negantes 190; sunt lapides scabrosi et scissurales habentes 422. 428. 554. 558. Haeretici virginis adsimilantur aridis 516. Decet abstinere a talibus, et nec in private nec in communis colloquio de illis verba facere 192. Beignitatis erga schismaticos 60.
- Hegri (cod. Pal. Thegri) angelus, qui est super bestias 440.
- Heldam et Modal (Heldat et Modat cod. Pal.) populo Israelitico vaticinati sunt in solitudine 418.
- Heliopolis 72.
- Hercules igne consumptus dicitur 354. 369.
- Hermas continens ab omni concupiscentia scelestae, omni simplicitate plenus et innocentia magna 412; reprehensus ob uxorem et filios 412. et 414. Eius coniux futura soror 418. subetur Hermas duos libros scribere 418. Hermas aliquando dives fuit, sed inutilis 428. Hermann Pastor allquitur, nuntius poenitentiae 442.
- Hero successor Ignatii 314. 316. 375.
- Hero des Irenarcha 394. 396. 402. 406.
- Hierosolymis tantum offerebantur sacrificia 86. Hierosolymitani excidii membrini Barnabas 36.
- Hircus emissarins figura Christi passuri 14.
- Homo animal est excellentissimum et intellectus dignitate celsissimum 78.
- Homo est terra quae patitur 10. Homo carnalis spiritualia exercere nequit, neque spiritualis carnalia 126.
- Hospitalitatis merces 58.
- Humilitas commendatur 44. 60. Christus exemplum humilitatis 62. Humillium Christus est, non elatiorum *ibid.* Humilitas Abrahae, Iobi, Mosis, Davidis 64 sqq. Quanto quisque maior, tanto humilior esse debet 94. Humilis sibi testimonium non ferat 84. Sit laus nostra in Deo, et non a nobis ipsis; odit enim Deus eos, qui semetipsos laudant 76. Humilitate princeps huius mundi destruitur 156. Castus sit humilis 84. 202.
- Hyenae esus Iudeis vetitus 22.
- Hyron a S. Ign. memoratur 227.
- Iacob ob humilitatem benedictionem consecutus est 76.
- Ieiunium statio dicitur 488. 492. Ieiunium verum est si quid praestas aequitati, nil nequiter facis, et mente pura Deo servis 490. et 492. Die ieiunii nihil gustabis, nisi panem et aquam, et computata quantitate cibi, quem ceteris diebus comedens eras, sumtum diei illius dabis viduae, pupillo aut inopi 492. Hoc ieiunium est hilare et acceptum Deo *ibid.* Ieiunium et oratio coniungantur 385. 434. Veneratur ieiunium dominica et sabbato 274.
- Iesu nomen duabus literis Graecis Ι et Η exprimitur 20. Iesu typus erat Ioseph, filius Navae 30. Iesu sub figuris in V. T. annuntiatus est 12 sqq. 28 sqq.
- Ignatius, Ioannis Apostoli discipulus 208. 367. Ignatii cura pastoralis et martyrii desiderium *ibid.* Ignatii humilitas 122. 130. 156. Ignatius ferrarum dentibus moli cupit, ut purns Christi panis inveniatur 168. Ignatium cum Traiano colloquium 368 sqq. Ignatius a Traiano condemnatur 208. Smyrnam navigat 210. Romam dicitur 212. A bestiis devoratur 214. Tempus martyrii 214. 368. (172.) Eius meminit Polycarpus 387. 389. 390. Item Ireneus 374.
- Ignis aeternus 134.
- Insidieles. Ab insidelibus Deus sanguinem Christi requiriit 378. Insidieles ut arida ligna comburentur 488.
- Inniarum memoria mortem operatur, oblivio vero earum vitam aeternam 416.
- Innocentes honoratiores apud Deum ipsis martyribus 560.
- Inspiratio. Inspiratus S. Paulus ad Corinthios scriptis 94.
- Invidia. Per invidiam mors in mundum intravit 50, aliaque mala multa 48 sqq. 520.
- Iobi humilitas 64.
- Jonas et Ninivitae 54.
- Iosue typus Iesu Christi 30.
- Iracundia pellit Spiritum sanctum, qui est in corde hominis 452.
- Irenaeus, Polycarpi discipulus 406.
- Isaac libenter factus est sacrificium 76.
- Iudei cum gentilibus Polycarpum accusant 398; alaci animo interfectores eius adiuvant 400. Ipsi admonentibus corpus S. Polycarpi combustum est 404.
- Iudaismus in Christianismum credit,

- nos Christianismus in Iudaismum 149.
Si iusta Iudaismus vivimus, confitemur
nos gratiam non accipisse 146.
Iudaistae 146. 149. 158. 162.
Judicium. Mors et vita incumbunt
simili, et unusquisque in proprium locum itares est 142. Dominus non ac-
cepta persona indicat mundum; unus-
quisque secundum quae facit accipiet
7. In memoriam tuam nocte ac die
revocabis iudicii diem 42. Dei iudi-
cii nemo se subducere potest 74.
Nemo dicat quod haec caro non in-
dicatur neque resurgit 112. Qui dicit
neque resurrectionem neque iudicium
esse, hic primogenitus est Satanaz 355.
Iudith beata propter amorem patriae 100.
Jupiter in Creta sepultus dicitur 354. 369.
Iusti non efficiunt per nos ipsos aut
opera nostra, sed per fidem 79. Iusti
carnalis exercere nequeant 126. Iusti
ab iniustia in hoc seculo internosci
non possunt 467. Iusti non a iustis,
sed ab iniquis vexantur 92. Omnia
facient quasi Deo in ipsis habiente,
ut illius sint templa 134.
Iuvencus rubore sacrificium typus Chri-
sti eiusque regni 16.
Iuvenes in omnibus inculpati sunt 392,
praesertim castitati student *ibidem*.
- L**
- Labor.** Ubi plus laboris, multum lucri 198.
Laicus homo praeceptis laicis constrin-
gitur 88.
Lapsus in aliquod peccatum quonodo sit
consulendum 100.
Leporis esse prohibitas iudeis 22.
Levitus sua ministeria incumbunt 86.
Lex Dei i. e. Evangelium sub figura ar-
boris ostenditur 514. Toti orbi ter-
rarum praedicta est *ibid.* Dei man-
data sunt valde bona et magna ei ho-
nesta et laeta 498; non sunt impos-
sibilita, non dura 478. Ut observetur,
angelus Domini vires praestat 498.
Quicumque in his legibus ambulaverit,
vivet Deo *ibid.* Lex nova Christi sine
ingio necessitatibus est 3.
Liberorum educatio negligens Deo ve-
hementer displaceat 412. 416.
Libertas humani arbitrii 518. 522.
Volentibus ad ipsum converti Dominus
possidentis locum concessit 55.
Lingua duplex est laqueus mortis
40. De nemine male loquaris, neque
libenter audias male loquentem 44.
Litus somnator a S. Iga. 226. 234.
Ius neminem effusat 190. 520.
526. Ad *Moyca* spectare videtur
- Hermæ locus 494 sqq. ò *Scog* Lö-
yec 236. *Löyec* *Scog* 284. *Aroyog* non
o Sige progressus 146.
Let proper hospitalitatem et pietatem
salves exaltat 56. Kina uxor stidem.
- III.**
- Magistratus**, imagines Dei 40. Iis
fideles obtemperant *ibid.* Orate pro
rogibus et potestatibus et principibus,
et pro persecutibus et odiosibus
380. Eodoci sumus, principibus
et potestatibus a Deo ordinatis hono-
rem nobis non nocentem deferre (verba
sunt Polycarpi ad preconalem ante
martyrium) 399.
Mali. Benignitas erga malos 416.
Malitia perdidit vitam hominum 444.
Manibus extensis orabant Christiani 48.
Mansuetus dñe et humilitate princeps
huius mundi destruitur 156. Mansue-
tudinis laus et exempla 330.
Marcus memoriarum in Martyrio Poly-
carpi 404.
Maria. Ex virginie vere natus est filius
Dei 186. Christus ex Maria et ex Deo
126. 136 sq. Principem huius mundi
latuit Marias virginitas 136.
Maria „Milia“ S. Iga. 318.
Marii episc. Enslaves Neap. 218. 318.
Mariti diligent coniuges suas 204, do-
cent eis ambulare in fide, charitate
et castitate, amantes viros suos 381.
Continentia maritorum 416.
Martyra. Magna martyrum multitudo
tempore Clementis Romani 52. Mar-
tyrum constantis admirabilis 392. 420.
Martyrio nemo se ipsum sponte offerat
394. Martyrum honor 420. 560. De-
leta sunt delicia eius qui patitur pro
pter nomen Domini *ibid.* Vincula San-
ctorum sunt diademata eorum 277.
Matrimonium. Cf. *Nuptiae*.
Menander 238.
Mendacium. Qui mentiuntur, abne-
gan Dominem 446. Qui recesserit a
mendacio, vires Deo *ibid.*
Michael archangelus, patronus et gu-
bernator fiducium 514.
Misericordia Christi erga nos 106 sq.
Montanistae ab Herma impugnari vi-
dentur 448 sq. 510, item a (Pseudo-)
Iga. 284.
Mors et vita incumbunt simili, et unus-
quisque in proprium locum itares est
142. Bonum est, a mundo ad Deum
occidere, ut in ipso oriamur 166. Mors
non timenda 108 sq.
Mosis humilitas 64 sq.; ingens eius
erga populum amor 98. Moses quo-

modus contentionem de sacerdotali dignitate sedavant 88. Moses typus Christi et crucis 28 sq.

Mundi trans Oceanum impermeabilem 68
Muraenae esue Iudacis vetitus 22.

Mysteria. Tria mysteria clamoris 136.
N.

Natalis martyri Polycarpi dies celebrandus 404.

Negotiationes mundanae 412. 520.
Nicetas, pater Herodis Irenarchae 396. 402.

Nicolaus et Nicolaitae 238.

Noe poenitentiam praedicavit 54; et mundo regenerationem 56.

Nuptiae de sententia episcopi sicut, ut secundum Dominum sint, non secundum cupiditatem 202. Nuptiae non iterandas sunt coniuge superstite 418. Nuptiae secundae sunt licitae 452; sed qui per se manserit, magnum sibi conqueritur honorem apud Dominum *ibid.* Numismata duo, alterum Dei, alterum mundi 144. 246.

O.

Obedientia Enochii 56.; Abrahae *ibid.*; rerum cretarum 66 sq.

Oblationes non in quovis loco offeruntur, sed Hierosolymae tantum in atrio templi ad altare 86. Diligenter prius a sacerdote explorabentur *ibid.* Oceanus dispositionibus Dei gubernatur 68. Mundi trans Oceanum impermeabilem 68.

Onesimus, Ephesiorum episcopus 120. 126.

Opera. Non per nos ipsos iustificamur, neque per sapientiam nostram aut intelligentiam aut opera, quae in cordis sanctitate operati sumus, sed per fidem, per quam omnipotens Deus ab initio omnes instiitcavit 78. Sed non cessabimus a bonis operibus 78. Omnes iusti bonis operibus ornati fuerunt 78. In operibus ipsum confitemur 108. Dominus ipse operibus se ipsum ornans, gavisus est 78. Totis nostris viribus opus iustitiae operemur 78.

Ne segnes et desides simus ad omne opus bonum 78 sq. Beati sumus, si praecepta Domini in charitatis concordia impleverimus, ut per charitatem peccata nostra nobis remittantur 96. In operibus Dominum confitemur, non verbis 108. Opera vestra sint deposita vestra 204. Opera bona debet homo operari ut salvis fiat 464. Varia opera bona 464. Ex operibus Deus cognoscit nos membra esse filii sui 124.

Qui cupiditates superat, Deo, non sibi ipsi, gloriam tribuat 84. 202. 478. Unusquisque secundum quae facit accipiet. Si fuerit bonus, bonitas eum antecedit, si nequam, merces nequitiae eum sequitur 7. Si quis capit pervenire ad praefinitum locum, suis operibus id consequi studeat 40.

Opera supererogatoria. Si praeter ea quae mandavit Dominus aliquid boni adieceris, maiorem dignitatem tibi conquires 492.

Oratio. Assidue et sine haesitatione orandum est 464 sq. Indesinenter pro aliis hominibus orate 128. Diu nocturne solliciti Corinthii pro universa fraternitate 48. S. Ignatius pro ecclesiis et fratribus precatus est 214. Viduae sine intermissione interpellent pro omnibus 381. Pauper eret pro divite, et dives praestet pauperi quae illi opus sunt 486. Si precatio unius atque alterius tantas vires habet, quanto magis illa, quae episcopi est et totius ecclesiae 124. Vires orationis 466. Oratione peccata sanantur 410. Orate pro regibus et potestatibus et principibus 389; pro inimicis *ibid.*; pro omnibus sanctis *ibid.* Tristis hominis oratio virtutem non habet ut ad altare Dei ascendat 472. Oratio humilitate egit 434. Oratio et iejunium conlunghuntur 385. 434. Non accedas ad orationem tuam in conscientia mala 42. Genibus positis orare 420.

Ordo ut in militia et in corpore nostro servatus est, ita servetur utique unicuique et in ecclesia 82. 84. 86 sq.

P.

Paracletus in Noso et prophetis et apostolis operatus 282.

Parentes. Officia eorum erga liberos 40. 68. 416.

Pastor ubi est, eodem et oves sequuntur 176. Pastori Hermas traditur 442. Pastor nuntius poenitentias 442. Pastor rationem reddere debet de oviibus 564.

Patientia. Qui patitur propter nomen Domini, honoratus apud Deum habetur 560. Propter Deum omnia nos sustinere oportet 200. Magni athletae est caedi et vincere *ibid.* Patientia maneat, ut armatura totum corpus protegens 204.

Patriae causa multi etiam gentilium morti se tradiderunt 100.

Patriarchae ab Apostolis defunctis baptizati sunt 548.

- P**aulus Apostolus in vincula septies coniectus 52. Praeco veritatis factus in Oriente et Occidente *ibid.* Ad Occidentis terminos venit *ibid.* Martyrio coronatus est *ibid.* Ad Corinthios epistolam scripsit 94. Pauli et epistolae eius ad Ephesios datae meminit Ignatius 130 sq. Paulum apud Philippienses fuisse narrat Polycarpus 380.
- P**auper a divite accipiat, et ipse oret pro divite 486.
- P**ax. Dominus habitat in viris amantibus pacem 564. Vera pax chara est *ibid.* Nihil praestans pace 132.
- P**eccatum inviti peccantis 48; quod per serpentem in Eva contigit 28. Propter peccata in mortem tradimur *ibid.* Charitas peccatorum multitudinem legit 96. Ora ad Dominum, et sanabit peccata tua 410. 448. Confessionem peccatorum Deus postulat 98. Omnibus poenitentibus remittit Deus, si se convertant ad unionem cum Deo et ad communionem cum Episcopo 180. Peccatorum remissione sanctificamur 7. Delicta sunt delicta eius qui patitur propter nomen Domini 560. Peccatorum remissione Christus nos renovavit 11. Pocnae peccatorum aeternae 134.
- P**ersecutio Traiani 208. Persecutio Marci Aurelii 392. Persecutiones perspi Petrus et Paulus aliquique apostoli 52.
- P**hilippus Asiarcha 400.
- P**hilocomitis itineris S. Ignatii 184. 194. 196. 263.
- P**hilomeliensis ecclesia 391.
- P**hoenix resurrectionis nostrae imago 72.
- P**ionius Christianus 406.
- P**iscis non habens squamam immundus Iudeis 24.
- P**linii Secundi mentio fit 374.
- P**oenitentia agenda est, quandiu in hoc mundo sumus 112. Item: Ante consummationem turris (ecclesiae) poenitentia agenda est 426. 558. 564. Christus potestatem habet poenitentiae 54. 188. 389. Poenitentiae iustorum habent fines, gentibus autem poenitentia est usque ad novissimum diem 416. Donec tempus habemus, poenitentiam agamus 112. De sera poenitentia 430. Poenitentia inculcatur 416. 442. 478. Servis Dei poenitentia est etiam post baptismum, sed una tantum 450. 520. Nuntius poenitentiae 442; praepositus poenitentiae 488, cui soli per totum orbem poenitentiae potestas tributa est 566. Qui poenitentiam agunt, vitam recuperant 568; salutem assequuntur 518; peccata illis remittantur 416. Poenitentiam Noe praedicavit, et qui obedierunt, servi sunt 54. Omnibus poenitentibus remittit Deus, si se convertant ad unionem cum Deo et ad communionem cum episcopo 180. Quotquot poenitentia ducti ad unitatem ecclesiae redierint, et hi Dei erunt et secundum I. Christum vivant 176. Poenitentiam agere magna sapientia est 450. Poenitentiae gratiam sanguis Christi toti mundo obtulit 54. Omnes dilectos suos Deus poenitentiae fieri vult participes 54. Omnibus volentibus ad ipsum converti Dominus poenitentiae locum concessit 54. Poenitentia sincera remuneracionem quandam Deo medico nostro tribuimus 112. Poenitentibus faciendi sunt digni fructus poenitentiae 506 sq. Poenitentia laboriosa est; poenitens enim affligeret debet animam suam, et vexationes multas perferre 508. Electorum et poenitentium multa sunt genera; omnes autem pro poenitentiae et bonorum operum suorum modo mercedem habebunt 510. Qui nomen Domini negaverunt sed non ex praecordiis suis, poenitentia vitam assequentur 558. Quodsi quis ex praecordiis inventus fuerit denegasse, an vitam assequi possit, ignoro *ibid.*
- P**olybius, Trallianorum episcopus, a S. Ignatio laudatur 152. 228.
- P**olycarpi elogium 198. Polycarpus epistolas Igauiti ad Philippienses transmittit 390. Ab iis edoceri vult de ipso Ignatio deque eius in itinere Romano comitibus 390. Polycarpus propter persecutores in villam secedit 394; a persecutoribus invenitur 394 sq.; in urbem ducitur 396; a Niceta et Herode e curru deiicitur *ibid.*; octoginta et sex annos Deo servit 398; ad rogum damnatur 398. Iudeorum odium adversus Polycarpum 398. 400. 404. Polycarpi precatio 400. Polycarpus igne non laeditur 402; pugione transfigitur *ibid.* Corpus eius Christianus non traditur, sed comburitur 402 sqq. Reliquiae eius 404. Tempus martyrii 406.
- P**olypi esus vetius Iudeis 22.
- P**ontifex summus praestantior sacerdotibus 182. 86.
- P**orcinæ carnis esus Iudeis interdictus 22.
- P**raecepta Dei sunt bona 498; non sunt impossibilia 476; ad observanda ea angelus Domini vires praestat 498.
- P**raedestinatio. Ecclesia Ephesina

praedestinata ante secula, ut semper esset unita 118. Ab iis, quos spiritus Domini praevidebat, corda lapidea ablata sunt, et immisit illis Dominus corda carnea 12. Christus vocavit eos, quos Spiritus praeparavit 40. In Christo vocati sumus ex voluntate Dei 78. Vocati a Deo et per Christum 104. Praeparavit nobis Deus beneficia sua, antequam nasceremur 84. Omnibus in omni generatione ad ipsum converti volentibus Deus poenitentiae locum dedit 54. In charitate ii tantum inveneri possunt, quos Deus dignos esse voluit 96. Iis qui digni erant, et quorum viderat Dominus puras mentes futuras et servituros ei ex totis praecordiis, illis tribuit poenitentiam; at quorum aspergit dolum et nequitias et fallacias, negavit iis ad poenitentiam regressum 518. Angelus poenitentiae credere cogit 478. Ignorantes virtutem Dei indebet delinquentes morti destinati sunt 550.

Presbyteri praesident loco senatus Apostolici 144. Presbyteri honore sunt afficiendi ut Apostoli 154. 192; ut lex Christi 142. Presbyteris plebs fidelis se subiiciat 102. Cum presbyteris constitutus grex Christi in pace degat 100. Officia presbyterorum 393: sint ad commiserationem proni, misericordes erga cunctos, aberrantia reducentes, visitantes infirmos, non negligentes viduam, pupillum, pauperem, louge recedentes ab omni avaritia, non severi nimium in iudicio 393 sq. Presbyterii unitatem cum episcopo imitemini 122.

Principatus: fatui omnes invidiam de principatu habentes 520.

Promissa Dei quantas delicias habent 114.

Prophetae iuxta Christum Jesum vive runt, ideoque persecutionem passi sunt gratia ipsius inspirati 146. Spiritus sanctus per eos loquitur 70. Prophetae Christum, quoniam essent spiritu discipuli eius, ut doctorem expectabant 148. Ipse eos suscitavit ex mortuis *ibid.* Baptizati sunt ab Apostolis 5-18. Prophetae diligendi, quia et ipsi evangelium adnuntiaverunt et in Christum speraverunt 178. Prophetae Dei et pseudopropheta ex operibus probandi 472 sqq.

Q.

Quintus apostata 394.

R.

Rahab 58.

Redemptio per sanguinem Christi futura funicolo coccineo Rahabae adumbrata est 58.

Regnum Dei quando sit venturum (ex evang. sec. Aegypt.) 116.

Reliquiae Ignatii et Polycarpi honorentur ut thesaurus inuestimabilis, ut gemmis exquisitiores 214. 404.

Remissio peccatorum. Omnibus poenitentibus remittit Deus 180. Propter nostram salutem effusus sanguis Christi toti mundo poenitentiae gratiam obtulit 54. Remittuntur poenitentibus peccata 416. Qui dubii non sunt, emundabuntur ab omnibus peccatis 422. De prioribus peccatis Deus, qui potestatem habet sanitatem dandi, dabit remedium 449.

Resurrecio. Nos resurgemus, si facimus voluntatem Dei 378. In carne iudicabimur 112. In carne mercedem recipiemus 112. Utile esset illis (haereticis) diligere, ut et resurgent 192. Resurreccio in vitam aeternam 400. Pater nos resuscitat in Iesu Christo 160. Qui in charitate sunt consummati, resurgent 96. Nemo dicat quod haec caro non iudicatur neque resurget 112. Phoenix resurrectionis nostrae imago 72. Futuram resurrectionem Deus continuo nobis in natura ostendit 72. Resurrecturos nos esse S. Scriptura testatur 72. Christus pollicitus est nobis quod resuscitat nos e mortuis 382. Qui dicit neque resurrectionem neque iudicium esse, hic primogenitus est Satanae 385. Eucharistia est pharmacum, ne moriamur 138.

Revelationes nimiae corporis innocentiae 434.

Rheus, S. Ignatii comes in itinere Romano 184. 194.

Romanae ecclesiae elogium 164.

Rufus cum Ignatio et Zosimo a S. Polycarpo laudatur 387.

S.

Sabbati mentio in principio creationis 34. Sabbati abrogatio 36. 146.

Sacerdos summus, sacerdotes et levitae 86. 182.

Sacrificiorum tempora, horas, locum, ministros Deus definivit 86. Iudeorum sacrificantium stultitia 3 sq.

Sanctis adhaerendum est 92. Exquiras quotidie vultus Sanctorum 43. Illi exempla nobis sint 56. Illos imitemur 64. Sanctorum deprecatio 100. San-

clorum natalitia celebrantur 404. Reliquiae Sanctorum 214. 404.
Sathanas vocatur Contrarius 3; Adversarius 48; Nequam 7; princeps temporis iniqui 38. Angeli Satanae *ibid.*
Schismatis iniquitas et pernicies 48. 94. Cur inter vos sunt contentiones, irae, dissensiones, schismata et bellum? Nonne unus Deum et unum Christum habemus? Nonne unus est Spiritus gratiae, qui super nos effusus est, et una vocatio in Christo? Cur divelli mus et discerpimus membra Christi, et contra proprium corpus seditionem movemus? 92. Si quis schisma facientem sectatur, regni divini haereditatem non consequitur 176. Contentionum ac seditionum autores sequi valde periculosum 60. Ubi est divisio et ira, ibi Deus non habitat 180. Divisiones fugiendae ut principium malorum 192. Benigni simus erga schismaticos 60.
Scripturae sacrae sunt vera Spiritus sancti oracula 92. In iis nihil iniustum neque perversum scriptum est *ibid.* Clem. Rom. nomen Scripturae dat Novi Testamenti loco 108.
Seculums praesens et futurum duo inimici 110.
Saneacione et Sura Consulibus passus est Ignatius 214.
Sepiae usus vetitus Iudeis 22.
Serpens aeneus, typus Christi 28 sq.
Sarvo et ancillae ne imperes in amaritudine 40. Servos et ancillas ne contemnas 202. Servi et ancillae ne superbiant; ne desiderent communiibus sumitibus e servitate redimi, ne servi inveniantur cupiditatis *ibid.*
Socrates Christianus Corinthi 406.
Sibylla 418.
Sixtus 146.
Simon Magus 238. 282.
Sol et Luna et siderum chori secundum Dei mandatum orbis suos in concordia evoluntur 66. Solis altare in urbe Heliopolis 72 sq.
Sotio, diaconus ecclesiae Magnesiorum 142.
Spiritus sanctus a Deo ortus est 180; effusus super homines 48. Spiritus Dei est in nobis, et quum voluerit, Deus auferet eum 70. Spiritus sanctus datus est homini hilaris (hilari?) 472. Spiritus sanctus, qui habitat in te, mundus erit, et non obscurabitur ab aliquo nequissimo spiritu 452. Spiritus sanctus divina Christi natura 112. 113. De spiritu sancto fusi sicut docetur 300. Per Spiritum sanctum Deus in

veteri Testamento ad nos est locutus 70. 148. Cum certa Spiritus sancti fiducia egressi sunt Apostoli ad annunciatum Evangelium 86 sq. Spiritus sanctus nominatur 92. 150; in doxologis 216. 406. 405. Incorruptio per Spiritum sanctum 400. Spiritu sancto impellente Ignatius Philadelphenses adhortatur 180. Spiritus non decipitur *ibid.* Nonne unus Deum et unum Christum habemus? Nonne unus est Spiritus gratiae, qui super nos effusus est? 92. Spiritus sancti vera oracula sunt Scripturae sacrae 92.
Spiritus ex operibus probandi, et celestis et terrestris 472 sqq.
Sponsi et sponsae decet ut de sententiis episcopi coniugium faciant, ut nuptiae secundum Dominum sint, non secundum cupiditatem 202.
Statius Quadratus proconsul tempore martyrii S. Polycarpi 406.
Superbia et insolentia reprobantur 40. 190. 520.
Syri circumcisionem admittunt 20.

T.
The gri (Hegri) angelus super bestias 40.
Tempestates Deo ordinante in pace aliae aliis succidunt 68.
Templum Hierosolymitanum oversum 36.
Templum consummatum Deo Christiani esse debent 6 sq. Templi spiritualis aedificatio 36 sq.
Terra iussu Dei alimenta prasert 65. Terram Deus super immobile propriae voluntatis fundamentum firmavit 78.
Testamentum vetus Christianorum est 6. 30.
Theodotus 238.
Traditio. Ad traditum nobis ab initio sermonem revertantur, derelicta plerorumque vanitate falsisque doctrinis 385.
Trinitatis confessio 92. 128. 151. 216. 264. 406. Trinitatem quidam pervertunt 232.
Tristitia spirituum nequissimus et pessimus servis Dei, crucis Spiritum sanctum 470.
Turri sedis scandae ecclesia adsimilatur 422 sqq. 524 sqq.

U.
Unitas et unio. Presbyterii unitatem cum episcopo imitemini 122. Tenete concordiam 144. Sitis unum templum Dei 144. Confirmemini in fide et unione 150. Manete in unitate et charitate 162. Tenete unionem cum Episcopo 176. Spiritu sancto impellente

Ignatius Philadelphenses ad unionem adhortatur 180. Studete unitati *ibid.* Uniti sitis Episcopo 192. Unitatis cūram habeat Polycarpus 198. Nihil sit in vobis quod possit vos dirimere 144. In unum convenientibus una sit oratio, una precatio, una mens, una spes, in charitate, in gaudio sancto 144. Una certate, una currite, compatimini, una dormite, una exsurgete 204. Cf. *Ecclesia*, item *Schisma*.

Uxor una uni, non multae uni in principio creaturæ datae sunt.

Uxores Corinthiorum in inculpabili, honesta et casta conscientia omnia peregerunt, diligentes maritos suos, prout officium postulat, et in obedientia canone se continent res domesticas cum gravitate administrabant 48. Viri uxores suas ad id quod bonum est dirigunt 68. Uxores mores castitatis amabiles ostendunt; puram et sinceram mansuetudinis sua voluntatem demonstrant; linguae suae moderationem manifestata faciunt; charitatem suam sine personarum acceptione omnibus Deum timentibus aqualem exhibent 68. **Uxores Dominum** amant et maritis contentae sint carne ac spiritu 202. Documentum uxores nostras ambulare in Aide ipsa tradita et in charitate et in castitate, amantes viros suos in omni veritate, ac diligentes cunctos aequaliter, in omni continentia 381. Uxor Hermae future est soror eius 416; soror eius iam vocatur 416. Uxor adultera, quae non egerit poenitentiam et permanet in suo delicto, dimittenda est 448. Si poenitentiam egerit, recipi debet, sed non saepe 448. Non licet coniuge adultera dimissa aliam ducere. Hic actus similis in viro et muliere *ibidem*.